
令和３年８月 13 日 

ご家族、関係者の皆様 

社会福祉法人弥生会 

生活介護事業所エンジョイ 

管理者 運道高之 

 

コロナウイルス感染症対策へのお願い 

 

盛夏の候、ご家族、関係者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。 日頃よりエンジョイの運営にご協力いただきまして、誠にありがとうございま

す。 

 さて、新型コロナウイルス感染者は増加の一途をたどり、まだまだ終息の兆しが見えず、

神奈川県では４度目の緊急事態宣言が発令されました。しかし、このような状況下ではござ

いますがエンジョイではできる限り感染対策を講じ、ご利用者が日々安心して利用できる

よう今後も配慮して参ります。ご家族、関係者におかれましても健康管理ご留意いただき通

常の感染対策のほか、下記事項につきましても併せてご理解とご協力賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

【実施事項】 

１. ご利用者の体調が普段と異なる場合は利用をお控え下さい。 

２. 来訪者は手指の消毒をお願い致します。 

３. 37.5℃以上の発熱がある場合は速やかに医療機関の受診をお願い致します。 

４. コロナ感染者、濃厚接触者となった場合、利用者のみならずご家族（同居人）等も川崎

市への報告が必要となる為速やかにお知らせ下さい。 

５. 2021 年 1 月 26 日からの歯磨き廃止につきまして、引き続き継続致します。 

＊食後の口腔ケア徹底 

 

以上 

 

なお、感染対策につきまして、追加、変更等ございましたら都度ご報告いたします。 

ご不明な点やご意見ございましたらお問い合わせ下さい。 


